
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.50/GM                                                                                                                               Del 13/03/2024 

 

OGGETTO: WORKSHOP DI PROGETTAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA INTER-

DEMOGRAFICA. SOVERATO 12 – 16 APRILE 2024. 

 

In data 13/03/2024 convocata da Sindaco alle ore 18:30 nella Sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                          SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                               SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 50/GM                                                                                                                Del 13/03/2024  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
 

a) ai sensi dell’art. 3 dello Statuto, co. 2° e 5°, il Comune di Soverato rappresenta la popolazione 

insediata sul proprio territorio, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo civile, sociale ed 

economico, svolgendo le sue funzioni anche attraverso l’attività e la collaborazione dei cittadini 

e delle loro forme di aggregazione sociale; 
 
b) che, in particolare, il Comune  di Soverato, in attuazione del principio  di “sussidiarietà 

orizzontale” promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o associati, enti 

pubblici e privati, finalizzate a valorizzare le tradizioni locali e a diffondere, organizzare ed 

incentivare lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità locale, anche 

attraverso la concessione di sovvenzioni, contributi e benefici economici, volti a concorrere alla 

realizzazione e mantenimento di attività di interesse generale e/o proprie della comunità locale; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Soverato, in intesa con gli Ordini degli 

Architetti di Catanzaro, Cosenza e Reggio Calabria, promuove e organizza un Workshop 

Residenziale di Progettazione Architettonica che si svolgerà a Soverato dal 12 al 16 Aprile 2024;   

 
Evidenziati: 

 

✓ l’interesse pubblico che riveste la sperimentazione di soluzioni per spazi pubblici integrati, sia 

all’aperto che al coperto, dove articolare e rendere organiche delle funzioni pubbliche dedicate al 

Welfare; 

✓ l’importanza delle soluzioni architettoniche e urbane adatte a integrare funzioni e spazi che 

possano essere vissuti e usati in maniera Inter-Demografica; 

✓ l’obiettivo di coinvolgere in tale Workshop di progettazione tutte le categorie demografiche non 

lavorative: bambini, anziani, disabili e/o fragili di tutte le caratteristiche al momento definite; 

✓ le finalità proprie dell’Amministrazione comunale esercitate secondo il principio di 

sussidiarietà orizzontale sancito dall’art. 118 della Costituzione; 

 

ACQUISITI in argomento i pareri di rito dei responsabili dei Settori in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

VISTO IL D.LGS. N. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

48 del D.LGS 267/2000;                                                               

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

                                         

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 50/GM                                                                                                                Del 13/03/2024  

 

                                                                    DELIBERA 

 

1. Per i motivi richiamati in premessa, di organizzare il WORKSHOP DI PROGETTAZIONE E 

RIGENERAZIONE URBANA INTER-DEMOGRAFICA che si terrà a Soverato dal 12 al 16 

Aprile 2024; 

 

2. Di prevedere la spesa di € 4.000,00 per la realizzazione del Workshop di cui sopra; 

 

3. Di demandare al Responsabile del Settore Urbanistica gli adempimenti per il conseguente impegno 

della spesa di € 4.000,00; 

 

4. Di precisare che il Comune di Soverato si intende dispensato da eventuali responsabilità in ordine 

ad eventuali danni a persone e/o a cose; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto, a pena di inefficacia, alla pubblicazione dei 

dati ivi contenuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, a norma dell'art. 26 del D. Lgs.14 

marzo 2013 n. 33, recante “ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

 

6. Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 50/GM                                                                                                                Del 13/03/2024  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE             f.to Arch. Daniele VACCA         ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO            f.to   Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

29/03/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/03/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   contabile   

   

                               Il Responsabile di Settore  

                                f.to Dott. Bruno Iorfida  

 

 

Soverato   13.03.2024                   

 

 

 

 

 

 

      

                                  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica  

   

                               Il Responsabile di Settore  

                                f.to Ing. Guido Bisceglia  

 

 

Soverato   13.03.2024                   

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


